Pa.. o Dias
Íeador. -

Vereador

'3 	CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
4 	 TURÍSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavicr de Lima"
Estado de São Paulo

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314- 18150-000 - Ibiúna - SP., Fone/Fax: (IS) 3241-1266
www.canlaraibiuna.sp.gov.br  - e-mail: carnaraibiuna(ücamaraibiunaspgovbr

INDICAÇÃO N° 347/2025

Indico à mesa, dispensadas as formalidades regimentais, seja o presente

encaminhado ao CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL, para que o mesmo após

consulta ao setor competente, realizem com urgência a instalação e reformas dos

abrigos de passageiros de ônibus nos Bairros Areia Vermelha, Rio de Una de Cima

e Dias em Nosso Município.

Justificativa

Tendo em vista que atualmente, a falta de estrutura adequada nos pontos de

ônibus tem causado transtornos à população, especialmente a crianças, idosos e

trabalhadores que dependem do transporte público diariamente. A ausência de

abrigos expõe os munícipes às intempéries, como chuva e sol intenso,

comprometendo o bem-estar e a segurança de todos.

Diante disso, solicito a intercessão de Vossa Excelência para que sejam

tomadas providências para a construção e/ou manutenção dos referidos abrigos,

garantindo maior conforto e segurança aos usuários do transporte coletivo.

Certo de contar com o vosso pronto atendimento a esta demanda, coloco-

me à disposição para eventuais esclarecimentos e acompanho desde já o

andamento desta solicitação.

SALA DAS SESSÕES, VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM
08 DE ABRIL DE 2025.

Be3jto

'

Alves dos antos